
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXIX Publicação Semanal Terça Feira, 20 de outubro de 2015. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

SECRETARIA MUNICVIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
SEMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 

 
HOMOLOGAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) ELEITOS (AS) PARA O 
CONSELHO TUTELAR DE RIACHO DOS CAVALOS-PB 

 
GESTÃO: 2016-2019 

 
A Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas 

atribuições que lhe conferem o Edital 002/20158 – Que 

dispõe da regulamentação do Processo Unificado de Escolha 
de Conselheiros Tutelares do Município de Riacho dos 
Cavalos/PB, para o mandato de 04 anos (Mandato 2016 – 
2019), após o prazo de interposição de recursos, torna Público 

a Homologação do Resultado Definitivo da Eleição dos 
Membros Tutelares e Suplentes do Contelho Tutelar do 
Município de Riacho dos Cavalos-PB, conforem relação e 
classificação. 

 
Nº DE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO(A) 
Nº DE 
VOTOS 

SITUAÇÃO 

01 Adna Kaline Vieira Diniz 616 ELEITA 

02 Maria José Vieira Costa 524 ELEITA 

03 
Aldicleide Vieira da 

Costa 
417 ELEITA 

04 
Berlânia Vieira de 
Andrade Costa 

378 ELEITA 

05 
Raimunda Honorina 
Vieira da Silva 

345 ELEITA 

06 José Carneiro de Sousa 240 
1º 

SUPLENTE 

07 
Alice Gomes Bezerra 
Dantas 

236 
2º 

SUPLENTE 

08 
João Trajano de Farias 
Neto 

235 
3º 

SUPLENTE 

09 
Maria da Conceição 

Vieira Fernandes 
12 

4º 

SUPLENTE 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 19 de outubro de 2015. 

 
________________________________________ 

Maria Cristina Vieira Diniz 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

Presidente do Conselho Municipal dos Dirietos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
SECRETARIA MUNICVIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 

 
RESOLUÇÃO Nº 010, de 19 de outubro de 2015. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA do Município ded Riacho dos Cavalos – 
PB, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Municipal nº 
374/04, alterada pela Lei Municipal nº 410/05 e alterada pela Lei 

Municipal 597/2015 e o disposto nos artigos 131 a 140 da Lei 
Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente 
(ECA), com modificações introduzidas pelas Leis Federais nº 
8.242/1991; 12.010/2009 e 12.696/2012. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - divulgar a HOMOLOGAÇÃO dos (as) 

Candidados (as) Eleitos (as), para o Conselho Tutelar de Riacho 
dos Cavalos-PB, para a gestão: 2016-2019. 

 
Art. 2º - A sequência com o nome dos Candidatos e seuis 

respectivos votos encontra-se na tabela abaixo: 
Nº DE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO(A) 
Nº DE 
VOTOS 

SITUAÇÃO 

01 Adna Kaline Vieira Diniz 616 ELEITA 

02 Maria José Vieira Costa 524 ELEITA 

03 
Aldicleide Vieira da 

Costa 
417 ELEITA 

04 
Berlânia Vieira de 

Andrade Costa 
378 ELEITA 

05 
Raimunda Honorina 
Vieira da Silva 

345 ELEITA 

06 José Carneiro de Sousa 240 
1º 

SUPLENTE 

07 
Alice Gomes Bezerra 
Dantas 

236 
2º 

SUPLENTE 

08 
João Trajano de Farias 
Neto 

235 
3º 

SUPLENTE 

09 
Maria da Conceição 

Vieira Fernandes 
12 

4º 

SUPLENTE 

 
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 19 de outubro de 2015. 
 

 
Maria Cristina Vieira Diniz 
Presidente do CMDCA 


